
 
COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

______________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 53 
 

***************************************************** 
OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E 

DEL CONSIGLIO REGIONALE. 

DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED 

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI LISTE 

REGIONALI . 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE   addì  NOVE   del mese di  MAGGIO  alle 

ore  18,00 nella sala delle riunioni.  

Esaurite le formalità prescritte dal vigente Statuto, vennero per oggi convocati 

i componenti di questa Giunta Comunale. 

Fatto l’appello risultano:   

 

N° 
ORDINE 

COGNOME E NOME  PRESENTI 
 

ASSENTI 

1 
 

GRIGNOLIO ARMANDA  SINDACO SI NO 

2 
 

BARALE GIUSEPPE  VICE SINDACO SI NO 

3 
 

CARTURAN LUIGI  ASSESSORE NO SI 

 

Con l’intervento e l’opera della Dr.ssa Maria Luisa DI MARIA  - SEGRETARIO 

COMUNALE. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor GRIGNOLIO 

ARMANDA, nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta 

la seduta. 

 

COPIA  
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\53 assegnazione spazi regionali _2019.doc 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 43 del 23/04/2019  esecutiva, con la quale 
vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale per la elezione 
del Presidente della Giunta regionale e del Consiglio regionale; 

Vista la legge 17 febbraio 1968, n. 108 e successive modifiche e integrazioni; 

Vista la Legge 23 febbraio 1995, n. 43 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto l'art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147, 
che ha stabilito l’abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”; 

Visto lo Statuto regionale, nonché le norme regionali approvate nella materia del presente 
provvedimento; 

Vista la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale dell’amministrazione civile – 
Direzione centrale per i servizi elettorali in data 8 aprile 1980; 

Viste le comunicazioni in materia di propaganda elettorale pervenute dalla locale Prefettura  
U.T.G. : 

Viste le comunicazioni relative alla ammissione delle liste dei candidati, con riferimento alle liste 
provinciali/circoscrizionali; 

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio ai sensi art. 49 del 
D.Lgs.267/2000 

Con voto unanime 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nella 
superficie totale di metri due di altezza per metri 18 di base; 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 18 distinte sezioni aventi le 
dimensioni di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro 
numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine d'ammissione delle liste 
regionali come al prospetto che segue: 

 
N. 

d’ordine 
della lista 

e della 
sezione di 

spazio 

INDICAZIONE DELLA LISTA ANNOTAZIONI 

 LISTA REGIONALE   

1 MOVIMENTO 5 STELLE IL BLOGDELLESTELLE.IT  

2 CIRIO PRESIDENTE  



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\53 assegnazione spazi regionali _2019.doc 

3 SI’ CHIAMPARINO PRESIDENTE  

4 IL POPOLO DELLA FAMIGLIA  

 LISTE PROVINCIALI COLLEGATE  

1 MOVIMENTO 5 STELLE  

2 FORZA ITALIA BERLUSCONI PER CIRIO  

3 SI TAV- SI LAVORO PER IL PIEMONTE  

4 LEGA SALVINI PIEMONTE  

5 CIRIO PRESIDENTE – LIBERTAS – UDC PPE  

6 GIORGIA MELONI – FRATELLI D’ITALIA  

7 PARTITO DEMOCRATICO CHIAMPARINO 
PRESIDENTE  

8 + EUROPA SI TAV  

9 ITALIA in COMUNE  

10 MODERATI per CHIAMPARINO  

11 CHIAMPARINO Sì DEMOS DEMOCRAZIA 
SOLIDALE  

12 LIBERI UGUALI VERDI  

13 CHIAMPARINO PER IL PIEMONTE DEL SI  

14 
IL POPOLO DELLA FAMIGLIA NO GENDER 
NELLE SCUOLE  

 
 
di seguito, all’unanimità e stante l’urgenza  
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 – 4° comma D. Lgs. n. 267/2000 
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\53 assegnazione spazi regionali _2019.doc 

 

COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “ELEZIONE DEL PARLAMENTO EUROPEO 

DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE 

DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA 

ELETTORALE” in ordine alla regolarità tecnica . 
 
Balzola, lì 09/05/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       F.to   DI MARIA dr.ssa Maria Luisa  
 

 

 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\53 assegnazione spazi regionali _2019.doc 

 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to GRIGNOLIO Armanda 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa  

 
____________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì 14/05/2019 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 
____________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, 
per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69)  
 

Lì  14/05/2019 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.to  DI MARIA D.ssa Maria Luisa  

____________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ 
per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune (art. 134 - 3° comma - D. Lgs. n. 267/2000)  
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi art. 134 – 4° comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì,  14/05/2019 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 


